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تحلیل روز

راست گرایان اسرائیلی در بحرانی جدید 

دکتر سیدرضی عمادی- حزب راست افراطی 
رژیم صهیونیستی با نام »نوام« با خروج از ائتلاف 
سیاسی اعلام کرد که به طور مستقل در انتخابات 
آینده این رژیم شرکت می کند. قرار است انتخابات 
زودهنگام پارلمانی اسرائیل در نوامبر آینده برگزار 
شود. انتخابات آینده پنجمین انتخابات پی در پی 
رژیم صهیونیستی در سه سال گذشته است. چهار 
انتخابات گذشته نیز، انتخابات زودهنگام بود که 
منجر به خروج این رژیم از بن بست سیاسی نشد.
انتخابات مارس سال گذشته با پیروزی حزب لیکود 
همراه بود، اما »بنیامین نتانیاهو« موفق به تشکیل 
کابینه جدید نشد و »نفتالی بنت« و »یائیر لاپید« با 
ائتلاف موفق شدند کابینه جدید را تشکیل دهند 
و نتانیاهو را پس از 12 سال از قدرت برکنار کنند. 
با این حال، کابینه ائتلافی بنت - لاپید هم تنها 
یک سال دوام آورد.بــا فروپاشی کابینه ائتلافی، 
قرار است انتخابات جدید پارلمانی نوامبر آینده 
برگزار شود. احزاب راست همچنان شانس اصلی 
برای پیروزی در انتخابات و تشکیل کابینه جدید 
هستند، اما در درون این جریان مانند سال های 
گذشته اجماع وجود ندارد و اختلاف و واگرایی 
هر روز علنی تر می شود.به گزارش جروزالم پست، 
»مائوز« که رئیس فراکسیون تندرو در پارلمان 
رژیم صهیونیستی است، شامگاه یک شنبه اعلام 
کرد: »حزب او با عنوان »نوام« در انتخابات پیش رو 
به طور مستقل شرکت خواهد کرد.« اگرچه وزن این 
حزب جدید در صحنه سیاسی اسرائیل مشخص 
نیست، اما روند رو به رشد شکاف و واگرایی در 
میان احزاب راست گرا را نشان می دهد. در چند 
انتخابات گذشته نیز شکاف میان راست گرایان 
عامل اصلی بــروز بن بست سیاسی در اراضــی 
اشغالی بــود. کابینه ائتلافی بنت و لاپید نیز از 
طریق اجماع برخی جریان های راســت گــرا با 
چپ گرایان، سکولارها و اعــراب شکل گرفت و 
در مدت کوتاهی دچار فروپاشی شد.اکنون در 
آستانه انتخابات جدید که با هدف خارج کردن 
این رژیم از بن بست سیاسی برگزار می شود، بار 
دیگر شکاف میان راست گرایان اسرائیلی علنی 
شده است. آمارها نشان می دهد راست گرایان 
بیش از 70 درصــد از جامعه یهودی اسرائیل را 
تشکیل می دهند، اما میان آن ها برای تشکیل 
کابینه اجماع وجود نــدارد. در انتخابات آینده، 
بخشی از راست  گرایان بازگشت نتانیاهو به قدرت 
را پیگیری می کنند و بخشی نیز همچنان مخالف 
به  ــرای بازگشت  ب نتانیاهو  وی هستند.تلاش 
قدرت در شرایطی است که شخص نتانیاهو عامل 
شکاف در اردوگاه راست گرایان است زیرا برخی از 
احزاب راست گرا معتقد هستند نتانیاهو با حضور 
طولانی مدت در قــدرت ضمن این که به سمت 
دیکتاتوری حرکت می کند از قدرت سوء استفاده 
گسترده ای نیز کرده است. با ادامه بن بست سیاسی 
و فروپاشی مکرر کابینه ها، برخی از تحلیل گران 
اسرائیلی روش برگزاری انتخابات و همچنین 
روش های در نظر گرفته شده برای تشکیل کابینه 
را زیر سوال بردند.نکته مهم دیگر این است که 
انتخابات متعدد زودهنگام و فروپاشی کابینه ها 
سبب شد جامعه صهیونیستی دچار سردرگمی 
و از هم پاشیدگی شود. با این حال، شکاف میان 
راست گرایان نشان می دهد که اساساً نمی توان 
انتظار داشت با برگزاری انتخابات جدید، بن بست 

سیاسی موجود در اراضی اشغالی پایان یابد.

پیشخوان بین الملل 

ــه نـــامـــه  ــتـ ــفـ هـ
ورتشفتس چاپ 
آلمان در پرونده 
تغییر  بـــه  ای 
احتمالی برنامه 
ــت  ــرک ــای ش ــ هـ
های این کشور 
ــرای ســرمــایــه  ــ ب
گذاری در چین 
پرداخته است. 

این نشریه در گــزارش خود به عنوان نمونه به 
شرکت کووسترو یکی از بزرگ ترین شرکت های 
ــردازد که قصد  شیمیایی آلمان و جهان می پ
داشت در کشور چین کارخانه ای احداث کند 
که در آن به تولید نوعی جدید از پلاستیک دست 
بزند؛ پلاستیکی که برای تولید خودروهای برقی 
و خانه های پیشرفته، بستری زیباتر و مهربان 
تر برای محیط زیست فراهم آورد، اما به دلیل 
سیاست های سخت گیرانه اخیر چین و دوری 
این کشور از همکاری با غــرب، تصمیم به لغو 

برنامه های خود گرفته است.

توئیت روز 

قاب بین الملل 

چهره روز 

ــادی بازگشت.   ــه حــالــت عـ کــامــیــار-بــغــداد ب
پایان  از  عــراق  مشترک  عملیات  فرماندهی 
ممنوعیت رفت و آمد در تمامی استان های این 
کشور پس از سخنرانی مقتدی صدر خبر داد.
پایان ممنوعیت رفت و آمد که در پی درگیری ها 
و تنش در بغداد آغاز شده بود، پس از آن صورت 
گرفت که مقتدی صدر دیروز بعد از ظهر در یک 
کنفرانس خبری از حامیان خود خواست تا در 
عرض یک ساعت منطقه سبز را ترک کنند. علاوه 
بر بغداد، قانون ممنوعیت رفت و آمد در دیگر 
استان ها نیز برقرار شده و حتی دیروز تمامی عراق 
تعطیل اعلام شده بود.اما به یک باره رهبر جریان 
صدر با برپایی کنفرانس خبری اعلام کرد: »من 
از آن چه در عراق اتفاق می افتد، بسیار ناراحتم. 
از ملت عراق عذرخواهی می کنم. تنها متضرر 
اتفاقاتی که در حال رخ دادن است، عراقی ها 
هستند. وطن امروز اسیر فساد و خشونت است.« 

وی در ادامه سخنانش با تعیین ضر ب الاجلی یک  
ساعته خواستار خروج حامیان خود از منطقه سبز 
بغداد شد و گفت: » اگر در عرض ۶0 دقیقه خارج 
نشوید، از جریان صدر خارج خواهم شد.«پس از 
این سخنان، »مصطفی الکاظمی« نخست  وزیر 
عراق نیز در پیامی دعوت مقتدی صدر به آرامش 
و پایان درگیری و عذرخواهی از مردم عراق را 
ستود و گفت که همگی باید برای حفاظت از عراق 
و جلوگیری از تنش، احساس مسئولیت اخلاقی 
کنند. این در حالی است که دو روز پیش و پس از 
اعلام کناره گیری سید مقتدی صدر رهبر جریان 
صدر از سیاست، حامیان این جریان در منطقه 
سبز در دسته های پراکنده در خیابان های مختلف 
به راه افتادند و وارد ساختمان های دولتی و 
حاکمیتی عراق شدند. پس از تداوم اغتشاشگری 
آشوبگران حامی جریان صدر در بغداد و ورود 
گروه نظامی »سرایا السلام« وابسته به این جریان 

به درگیری ها، حملات راکتی و تیراندازی ها در 
نزدیکی منطقه سبز آغاز شد. جریان صدر از بیش 
از یک ماه گذشته به دلیل اختلافات سیاسی، 
طرفدارانش را به تظاهرات در عــراق وا داشته 
بود و این افراد تا پیش از سخنرانی دیروز رهبر 
جریان صدر با اشغال ساختمان پارلمان روند 
سیاسی کشور را تعطیل کردند و تشکیل دولت 
جدید را به تاخیر انداختند.همزمان،مرزهای 
بین المللی خسروی، مهران، شلمچه و چزابه که 
به دلیل حوادث سیاسی کشور عراق بسته شده 
بودند، بازگشایی شدند.با این حال،اکثر ناظران 
بر این باورند که صدر از شورش خیابانی برای 
ضربه زدن به روند سیاسی موجود که  طبق میل 
و انتظارات او پیش نرفت، استفاده می کند تا دیر 
یا زود شرایط خود را بر رقبا تحمیل کند. اتخاذ 
این موضع این امکان را به صدر می دهد که اگر 
اعتراضات خیابانی توانست وجه غالب و پیروز را به 
خود بگیرد او نیز به عنوان قهرمان مبارزه به میدان 
بازگردد و اگر اعتراضات به سرانجام نرسید او 
همچنان به عنوان قهرمانی سازش  ناپذیر با گرفتن 
ژست پیروزی عقب نشینی کند.در این میان نشانه 
هایی وجود دارد که نشان می دهد صدر به زودی 
از تصمیم خود عقب نشینی خواهد کرد و بهانه 
آن نیز احتمالًا فریادهای هواداران در خیابان ها 
اعلام خواهد شد.پیام صدر در دیدار الحنانه با 
اعضای بلوک مستعفی خود در 15 ژوئن )25 
خرداد( نیز بخشی از این نشانه هاست. وی در این 
دیدار گفته بود »زنان و مردان را در خط نگه دارید. 
آماده باشید، دچار تفرقه نشوید و از نظر سیاسی، 
ایدئولوژیک، پارلمانی و قانونی یکپارچه شوید و 
با مردم عراق ارتباط برقرار کنید.« سخنانی که به 
وضوح نشان دهنده تمایل او برای شرکت مجدد 
در انتخابات است.علاوه بر این، ادبیات جنبش 
صدر و پیشنهادهای رهبران آن به سمت ضرورت 
اصلاح قانون اساسی، تغییر نظام از پارلمانی 

به ریاست جمهوری و انتخاب مستقیم رئیس 
جمهور و استانداران خواسته هایی است که تنها از 
طریق توسل به یک خیزش مردمی گسترده قابل 
پیگیری خواهد بود.بر این اساس می توان گفت 
که اگر صدر تصمیم به کناره گیری از سیاست 
نداشته باشد، خود را برای سازمان دهی تظاهرات 
توده ای به شیوه ای بی سابقه بار دیگر می تواند 
آماده   کند که هدف آن فشار آوردن برای اعمال 

تغییرات اساسی در کل نظام سیاسی است.

  چه پیش خواهد آمد؟	 
 در طول ماه های گذشته که انسداد سیاسی بر 
وضعیت مذاکرات تشکیل دولت جدید سایه 
انداخته بــود، به خشونت کشیده نشدن این 
رونــد یک خواسته حداکثری و ملی از سوی 
سیاسی  ــای  ــروه ه گ اکثریت  حتی  و  جامعه 
حاضر در پارلمان بیان می شد. با ایــن حال 
قابل پیش بینی نبودن تصمیمات صدر و توسل 
گاه و بی گاه به تظاهرات خیابانی هوادارانش 
این امکان را در اختیار دشمنان ثبات سیاسی 
عراق قرار می دهد تا از آب گل آلود این روزهای 
کشور ماهی بگیرند. موضوعی که می تواند در 
صورت مصلحت اندیشی نکردن رهبران عراقی 
به ویژه جریان صدر، باردیگر به بروز ناآرامی ها 
بینجامد.با این حال امکان پیروزی سیاسی 
از طریق تفوق خیابانی بر رقبا، حداقل درباره 
منحل کردن پارلمان خارج از فرایند قانونی 
آن که مطالبه اصلی صدری هاست، چندان 
محتمل نیست و سناریوهای اصلی همچنان 
یا انتخاب رئیس جمهور و تشکیل کابینه جدید 
انتقالی برای یک سال آینده است که بتواند 
شرایط انتخابات زودهنگام را فراهم کند یا 
تداوم بن بست سیاسی تا دست یافتن گروه های 
سیاسی در فقدان جریان صدر به فرمولی برای 

حل اختلافات.

خــــوشــــحــــالــــی 
از  صهیونیست ها 
ناآرامی در عراق/ 
توئیتری  حــســاب 
ترور آلارم که یکی از 
صفحات غیررسمی 
رژیم صهیونیستی 
منتشر  ــا  بـ ــت  ــ اس
کــردن عکسی که 
عـــراق را  شعله ور 

نشان داده و روی آن نوشته شده است »پایان عراق«، 
ادعا کرد روزهای باشکوهی در پیش است. شمارش 

معکوس آغاز می شود!

جابری انصاری- اعلام کناره گیری آقای سید 
مقتدی صدر از صحنه سیاست عراق که  با فوریت 
به شورش و آشوب هواداران او منجر شد، هفتمین 
بار است که رخ می دهد. او پیشتر و از اوت 201۳ تا 
دیروز، شش بار دیگر نیز اعلام کناره گیری کرده و 
هر بار، با فاصله کوتاهی این اعلام خود را فراموش 
کرده و به صحنه بازگشته است. آن چنان که گویی، 
از اساس  چنین اتفاقی نیفتاده است. تنها از همین 
یک پیشینه، حداقل دو نکته برداشت می شود: 1. 
ما شاهد نقش آفرینی و بازیگریِ یک شخصیت ویژه، 
از نمط شخصیت هایِ غیر روتینیِ جهان سیاست 
هستیم که کلیدواژه های خاص و روش های بازی 
خاص خود را دارند و تحلیل بازی آن ها با تعاریف 
عادی و مرسوم سیاسی، به اشتباه در حوزه شناختی 
و در نتیجه، اشتباه در تعامل مناسب با شرایط منجر 
می شود.2. کناره گیری از سیاست، نه یک تصمیم 
برای اجرا که یک روش و تاکتیک ویژه سیاسی، 
برای تمهید مقدمات افزون تر و ادامه سیاست ورزی 
قدرتمندانه تر بوده و در چارچوب تاکتیک »فشار از 

پایین و چانه زنی در بالا« هم قابل تفسیر است.

بایدن برای  ۲۰۲۴  ثبت نام کرد!

رسانه های غربی به یک سند منتشر شده از 
سوی وبسایت کمیسیون فدرال انتخابات آمریکا 
استناد کردند که نشان می دهد »بایدن« رئیس 
جمهور آمریکا ثبت نام مجدد به عنوان نامزد 
برای انتخابات ریاست جمهوری 202۴ آمریکا 

را نزد این کمیسیون انجام داده است.

فروش کوله پشتی 
های ضد گلوله در 
آمریکا برای شروع 
تحصیلی  ــال  ــ س
جـــدیـــد افـــزایـــش 
چشمگیری داشته 
اســت. همچنین، 
ویــدئــویــی فراگیر 
شده که در آن یک 
ــادر آمریکایی به فرزند 5 ساله خــود نحوه  م
مواجهه با تیراندازی در مدارس و پناه گرفتن 

پشت کوله پشتی را آموزش می دهد.

ــرای  ــپ ب ــرام  درخـــواســـت عجیب دونــالــد ت
برگزاری مجدد انتخابات 2020: »این مطلب 
دیگه کاملًا قطعی شده که اف  بی آی، قبل از 
انتخابات 2020 داستان لپ تاپ هانتر بایدن 
رو مخفی کرد و اگر این کار رو اون ها انجام نمی 
دادن، به قول خودشون، »ترامپ به راحتی 
برنده انتخابات ریاست جمهوری 2020 می 
شد« این کار تقلب و دخالت در انتخابات بود. 
آن هم در سطحی که تا قبل از این در کشور دیده 
نشده بود. چاره کار چیه؟ برنده واقعی رو اعلام 
کنید و البته این حداقل چاره کار هست. اعلام 
کنید که )صحت( انتخابات 2020 به شکل غیر 
قابل جبرانی به مخاطره افتاد و فوراً انتخابات 

جدید برگزار کنید.«

خبر متفاوت 

اظهارنظر روز 

فرا خبر  

علیرضا تقوی نیا-  مقتدی صدر همان گونه که پیش بینی می شد 
دیروز در یک کنفرانس خبری از طرفداران و شبه نظامیانش خواست 

از منطقه سبز بغداد عقب نشینی کنند .
 در باره  دلایل عقب نشینی وی چند نکته باید ذکر شود.

1. مقتدی صدر گروهی از شیعه را روبه روی اکثریت شیعه قرار داده 
و به همین دلیل آبروی او روز به روز در حال فروکش کردن بود . در 
نتیجه اقدام او هم هوشمندانه می نمود و هم از روی ناچاری برای 

حفظ تتمه اعتبار سیاسی اش بود .
2. بعد از بیانیه   آیت ا... سید کاظم حائری ، مشروعیت مقتدی صدر 
کاملا زیر سوال رفت و او دیگر پوشش مذهبی برای اقداماتش نداشت 
و به همین دلیل نمی توانست خود را نماینده مرجعیت جا بزند و 

رفتارهای سابق خود را تداوم ببخشد .
۳. در درگیری های اخیر ، نیروهای مقتدی به شدت در حال دادن 

تلفات و سرکوب شدن بودند و تحولات میدانی نشان می دهد سرایا 
السلام بر خلاف آوازه ای که از خود ساخته بود، توانایی نظامی 
بالایی ندارد و اگر تنش ادامه می یافت ، شبه نظامیان مقتدی ، 
مانند سال 200۸ در بصره کاملا منکوب می شدند و این ابزار 
قهری از دست جریان صدر خارج می شد . در نتیجه مقتدی   با 
هوشیاری و البته از روی استیصال ، از نابودی شبه نظامیانش 

جلوگیری کرد .
 ۴. اعتراف   مقتدی در خصوص پیروی کامل از نظرات آیت ا...

سیدکاظم حائری را باید با گذشت زمــان بررسی کــرد. ماه ها و 
سال های آینده نشان خواهد داد که تا چه میزان او به مرجعیت پایبند 
است زیرا در بیانیه آیت ا... حائری ، همگان به اطاعت محض از آیت 
ا...العظمی خامنه ای توصیه شده اند و مقتدی نیز قاعدتا بر اساس 
ادعای خودش باید از این توصیه پیروی کند  .این که مرجع تقلید 
جریان صدر ، رهبر جمهوری اسلامی را با لفظ » آیت ا... العظمی« 

خطاب کرد نشان دهنده اعتقاد او به اعلمیت ایشان است .

5. رهبر جریان صدر   اعتراف کرد که الحشدالشعبی دیروز یک 
گلوله هم به سمت طرفدارانش شلیک نکرده و به همین سبب از این 
نهاد قانونی امتنان داشت.   حشدالشعبی عاقلانه و زیرکانه در فتنه 
طرفداران صدر هیچ دخالتی نکرد تا مبادا متهم به تفرقه افکنی و 

ریختن خون شیعیان شود.
۶.  بــه نظر مــی رســد تــنــدروی هــای جــریــان صــدر و اقــدامــات 
غیرقانونی آن ها باعث شد وجهه آن ها در بین جامعه عراق ملکوک 
شود و به همین دلیل بود که رهبر جریان صدر   یک عقب نشینی 
تاکتیکی انجام داد و در نتیجه به نظر می رسد پارلمان تشکیل 
خواهد شد و مانع اصلی تعیین نخست وزیر جدید )محمد شیاع 

السودانی ( رفع شده است.
7.  نگارنده بعید می داند مقتدی صدر برای مدت طولانی از سیاست 
کنار بکشد ؛ او مدتی   صبر خواهد کرد و مجدد  به بهانه ای وارد عرصه 
سیاست عراق خواهد شد و رفتارهای غیرقابل پیش بینی اش را از 

سر خواهد گرفت. 

ونزوئلا و کلمبیا روابط دیپلماتیک خود را 
که از 3 سال پیش قطع شده بود، مجدد     و 
به طور رسمی از سر گرفتند 

ضدآمریکایی ها 
دوباره کنار هم 

روابط سیاسی و دیپلماتیک میان ونزوئلا و کلمبیا به عنوان 
دو کشور همسایه با میراث تاریخی مشترک، پس از سال ها 
سردی و اختلاف،  به صورت رسمی احیا می شود.روی کار 
آمدن یک دولت ضدآمریکایی در کلمبیا عامل این آشتی 
است.خبر بد برای واشنگتن این که آمریکای لاتین راه خود را 
از آمریکا جدا کرده و دولت های چپ گرای ضدآمریکایی یکی 
پس از دیگری در این منطقه به قدرت می رسند. »آرماندو 
بندتی« سفیر جدید کلمبیا در ونزوئلا در توئیتی نوشت: 
»روابط با ونزوئلا هیچ گاه نباید قطع می شد، ما برادر هستیم 
و یک خط فرضی و خیالی نمی تواند ما را از یکدیگر جدا 
کند.« »بندتی« سناتور پیشین کلمبیایی است که به عنوان 
یکی از نخستین چهره های طبقه سیاسی سنتی در تبلیغات 
انتخاباتی به حمایت از»گوستاوو پترو« رئیس جمهور چپ 
گرای کنونی پرداخت و در طول مبارزه های انتخاباتی، از 
نزدیک ترین افراد به وی شناخته شد.با گذشت حدود یک 
ماه از آغاز به کار رسمی »گوستاوو پترو« اکنون وعده وی 
درخصوص از سرگیری روابط با ونزوئلا محقق شده و روابط 
دیپلماتیک میان دو کشور رسما از سر گرفته شده است.
روابط میان ونزوئلا و کلمبیا در فوریه 2019 قطع شد. در آن 
زمان، »ایوان دوکه« رئیس جمهوری وقت کلمبیا اعلام کرد: 
»نتایج انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا و پیروزی مجدد 
»نیکلاس مــادورو« را به رسمیت نمی شناسد.« همزمان، 
رئیس جمهوری وقت کلمبیا در تبعیت از سیاست های 
مداخله گرایانه آمریکا در امور داخلی ونزوئلا، »خوان گوایدو« 
را به عنوان  رئیس جمهوری موقت این کشور  به رسمیت 
شناخت  ، اقدامی که در نهایت به قطع روابط دیپلماتیک 
میان دو کشور همسایه انجامید.دولت کلمبیا همچنین 
در سال 2019 به بهانه قرنطینه ضد بیماری کووید- 19، 
تمامی گذرگاه های مرزی و رودخانه ای با ونزوئلا را بست و با 
این اقدام، تنش در روابط دو کشور را تشدید کرد.این تصمیم 

بوگوتا در حالی اتخاذ شد که کلمبیا و ونزوئلا روابط تجاری 
گسترده ای با هم داشتند و قطع روابط اقتصادی، دو کشور را 
به شدت تحت تاثیر قرار داد. براساس آمارهای منتشر شده، 
بیش از هشت میلیون کلمبیایی از طریق تجارت با ونزوئلا 
ارتزاق می کردند و یکی از اهداف کنونی در برقراری ارتباط 
میان دو کشور نیز توسعه اقتصادی میان کلمبیا و ونزوئلا 
و از سرگیری مبادلات تجاری میان طرفین است.»رونال 
رودریگس« استاد دانشگاه روساریو در آرژانتین می گوید: 
»تجارت میان ونزوئلا و کلمبیا در سال 200۸ هفت میلیارد 
و ۸00 میلیون دلار بود اما حجم تجارت در سال 2021 که 
ــزار دلار رسید.« اما  روابــط دو کشور قطع شد، به ۳91 ه
با از سرگیری روابط دیپلماتیک میان کاراکاس و بوگوتا، 
پیش بینی می شود سطح مبادلات تجاری میان ونزوئلا 
و کلمبیا به سرعت افزایش یابد. اتاق بازرگانی کلمبیا - 
ونزوئلا برآورد کرده است که حجم مبادلات تجاری دو کشور 
در سال 2022 بین ۸00 میلیون تا یک میلیارد و 200 
میلیون دلار خواهد بود. نیکلاس مادورو رئیس جمهوری 
ونزوئلا نیز ایجاد یک »منطقه بزرگ اقتصادی - تجاری« در 
منطقه مرزی مشترک میان دو کشور را پیشنهاد داده است. 
به هر حال، توسعه روابط اقتصادی و سیاسی برای دو کشور 
و دیگر کشورهای آمریکای لاتین حائز اهمیت است. روی 
کارآمدن نخستین دولت چپ گرا در کلمبیا شرایط مساعدی 
را برای تقویت ابزارهای همگرایی منطقه  ای میان کشورهای 
آمریکای لاتین فراهم آورده است.در نخستین گام نیز، دولت 
جدید کلمبیا با کنارگذاشتن مناسبات خصمانه با همسایه 
شرقی خود، راه جدیدی را در پیش گرفته است. این همکاری 
متقابل کلمبیا و ونزوئلا می تواند مسیر هموارتری را پیش 
روی دولت های چپ گرا و عدالت محور آمریکای لاتین فراهم 
آورد؛ روندی که باب میل ایالات متحده و متحدان راست 

گرای این کشور در منطقه نخواهد بود. 

ماجرای کشف فایلی از زندگی خصوصی رئیس جمهور فرانسه 
در عمارت ترامپ 

ماکرون رسوا می شود؟ 
مجله آمریکایی »رولینگ استون«  گزارش داده »دونالد ترامپ« رئیس 
 جمهور سابق آمریکا مدت ها لاف می زده که از امانوئل ماکرون رئیس 
 جمهور فرانسه اطلاعاتی دارد که می تواند به وجهه وی آسیب بزند. 
حتی  ترامپ جزئیاتی در خصوص اقدامات غیر اخلاقی ماکرون را 
برای دستیارانش به شوخی بازگو می کرده است. طبق این گزارش، 
به تازگی اف  بی آی در تفتیش عمارت ترامپ در فلوریدا فایلی با عنوان 
»اطلاعات درباره رئیس  جمهور فرانسه« را یافته است. به گزارش »بیزنس 
اینسایدر« دونالد ترامپ سال ها برای دستیارانش لاف می زده که از ماکرون 
آتو دارد. دو منبع مطلع گفتند که ترامپ چه در زمان حضورش در کاخ سفید 
و چه بعد از آن درباره زندگی خصوصی ماکرون شایعه پراکنی می کرده 
است. به گفته این منابع، رئیس جمهور سابق آمریکا گفته که این اطلاعات 
رسواکننده درباره ماکرون را از طریق اطلاعاتی که به وی ارائه می شده، 
دریافت کرده است. یکی از این منابع گفت که ترامپ توضیح نداده چه 
چیزی درباره ماکرون می داند و افزود، همین مسئله تشخیص این را که آیا 
وی چرند می گوید، سخت می کند. طبق این گزارش، مشخص نیست که 
آیا ترامپ اصلا اطلاعاتی درباره ماکرون داشته، با این حال یک پرونده با 
عنوان اطلاعات درباره رئیس جمهور فرانسه در میان اسنادی بوده که در 
جست وجوی اف  بی آی از عمارت وی کشف شده است. »جنیفر پالمیری« 
دستیار سابق هیلاری کلینتون هفته گذشته گمانه زنی کرد که این فایل 
می تواند انتشار شایعات با مقاصد سیاسی باشد.به نوشته بیزنس اینسایدر، 
ترامپ و ماکرون در دوره ریاست  جمهوری ترامپ روابط پرتنشی داشتند. 
در حالی که ترامپ در سال 2017 ادعا می کرد که روابط عالی با ماکرون 
دارد، پس از تهدید ماکرون به حذف وی  از اعلامیه مشترک گروه هفت در 
سال 201۸ این موضوع به سرعت برملا شد. ماکرون سعی کرد در سال 
2019 روابط را ترمیم کند و گفت که »درخت دوستی« جدید برای کاشت 
در کاخ سفید می فرستد، گرچه این اقدام هم چندان تاثیرگذار نبود. در 
دسامبر سال 2019 ترامپ به شدت از ماکرون به دلیل اظهارات » بسیار 
زننده« در حاشیه نشست سران ناتو انتقاد کرد. »استفانی گریشام« دستیار 
سابق ترامپ هم در کتاب خود نوشت که رئیس جمهور سابق آمریکا به 

صورت خصوصی ماکرون را بی عرضه توصیف کرده بود.

بازگشت دوباره امنیت به بغداد 
پس از 2 روز درگیری خونین،با فرمان مقتدی و خروج هوادارانش از منطقه سبز، آرامش دوباره به 

پایتخت عراق بازگشت. کوچ مقتدی صدر از صحنه سیاسی همیشگی است؟ 

چرا مقتدی خیلی زود کوتاه آمد ؟
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